













Co pisała prasa łódzka 5 stycznia 1930 r.

REJENCI WZYWAJĄ POMOCY
Do komendy policji w Łodzi zgłosiła się delegacja rejentów...

TYDZIEŃ REDUKCJI
Ubiegły tydzień był rekordowym o ile chodzi o ilość zwolnionych z pracy...

KINA

ADRIA - dla młodzieży (Stalina 1)
Młodość Tomasa Edisona - godz. 16, 18, 20
BALTYK (Narutowicza 20) - „Sumienie” godz. 17, 19, 21

SUKCES ŁÓDZKICH BOKSERÓW

Bokserka reprezentacja Łodzi pokonała berlińską drużynę „Teutonia” w stosunku 10:6.

POPOŁOCH WŚRÓD WŁASCIWYCH PAPUG

Z powodu szerzenia się zagranicą tak zwanej „choroby papuziej” w Polsce wybuchła istna panika wśród właścicieli papug...

NAJNIŻSZY KURS SREBRA OD STU LAT

Giełda londyńska notuje w tych dniach najniższy kurs srebra od stu lat!

PAŃSTWOWY TEATR im. STEFANA JARACZA

Dzisiaj o godzinie 19.15 sztuka Anatóla Surowa pt. „Zielona ulica”. Uwaga: Bilety na dzień 6 i 8 stycznia 1930 r. sprzedaje Miejski Ośrodek Informacji...

ZE SPORTU

W niedzielę pływacy łódzcy zmierzają się na basenie „Ogniska” z pływakami poznańskimi o puchar P.Z.P.

Pierwsze międzyokręgowe zawody pływackie o puchar Polskiego Związku Pływackiego Poznań - Łódź, zostaną rozegrane na basenie Stowarzyszenia „Ognisko” w niedzielę 8 stycznia o godz. 17.00.

Zawody wywołały wielkie zainteresowanie nie tylko w Łodzi, ale i w innych miastach Polski...

Skład hokeistów ŁKS Włókniarza na turniej krynicki

Na turniej hokejowy w Krynicy, który rozegrany zostanie w dniach 6, 7 i 8 stycznia, drużyna ŁKS Włókniarz wyjeżdża w następującym składzie: Makutynowicz (Szkap), Chodakowski, Mejer, Rączko, Kasprzak...

Kurs unifikacyjny dla sędziów szermierki

W połowie stycznia 1930 r. przeprzewadzony będzie kurs unifikacyjny dla sędziów szermierki. Na kurs winni się zgłosić wszyscy sędziowie jak i też kandydaci na sędziów.

Kobiety: 400 m styl. dow. - Jera i Sobczak, rez. Skupiński.

100 m styl. dowolnym: Boniecki i Stanowski, rez. Zieliński. 200 m stylem klasycznym: Nikodemski i Dobrowolski, rez. Gorzkowski.

Wznowienie obozu szkoleniowego kadry narciarskiej

ZAKOPANE. - Po krótkich ferjach świątecznych wznowiono w Zakopanem 3 bm. oboz szkoleniowy dla reprezentacyjnej kadry narciarskiej.

Oboz przeniesiono z pensjonatu „Sienkiewiczówka” do „Imperialu” na Bystrym, należącego do GUKF.

- Z BOKSU RADZIECKIEGO -



Mistrz ZSRR w wadze ciężkiej M. Korolew. W Związku Radzieckim nie dawno zakończone zostały mistrzostwa bokserkie w wadze ciężkiej.

RADIO

CZWARTEK 5 stycznia 1930
11.55 (Ł) Sygnał - chwila muzyki. 12.04 Dziennik południowy. 12.25 Przerwa. 13.20 (Ł) Chwila muzyki.

TEATR KOMEDII MUZYCZNEJ „LUTNIA”

O godzinie 19.15 „Ptasznik z Tyrolu” - operetka w 3 aktach M. Westa i Helda. Udział bierze cały zespół artystyczny.

PAŃSTWOWE TEATRY ŻYDOWSKIE

Piątek, dnia 6 stycznia, premiera „Wielkie zmaganie” (Montserrat) Emanuela Roblesa, w przekładzie i reżyserii Jakuba Rotbauma.

Kto szczęśliwiej rozpocznie nowy rok? Przed dzisiejszym spotkaniem Poznań - Łódź w boksie

Dzisiaj o godzinie 19 w hali Włókniarza odbędzie się rewanżowe spotkanie bokserkie Poznań - Łódź.

W ramach przygotowań hokeiści czechosłowacy rozegrają w połowie stycznia kilka spotkań z drużyną angielską Harrigay Racers...

Górnik (Janów) wygrał turniej hokejowy w Katowicach

KATOWICE (obsł. wł.) - Ostatnie dwa mecze w noworocznym turnieju hokejowym drużyn śląskich rozegrano na Torkacie.



Wicemistrz ZSRR Szocikas

Table with 2 columns: Position and Name. Includes: GŁOS, Organ Łódzkiego Komitetu i Wojewódzkiego Komitetu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, KOLEGIUM REDAKCYJNE, Redaktor naczelny, Zastępca red. naczelnego, Sekretarz odpowiedzialny, Dział partyjny, Dział korespondentów robotniczych i chłopskich, Dział multaj, Dział miejski i sportowy, Dział ekonomiczny, Dział fabryczny, Dział szkolny, Redakcja nocna, Kółka, Łódź, Piotrkowska 70, Administracja, Dział ogłoszeń, Wydawca, Adr. Red., Druk. Zakł. Graf. RSW „Prasa”

Powstało koło sportowe odzieżowców

Przy Centralnym Zarządzie Przemysłu Odzieżowego w Łodzi zawiązało się koło sportowe, obejmujące sekcje: siatkówki, koszykówki, pływacką, tenisa stołowego oraz sekcję szachową.

Niewierzniemy ZBIEC

Jenny powiedziała kapitanowi o Szkocie i majorze Briggsie. - Uspokój się, Jenny - powiedział Bedford. - To po prostu nocne zamieszanie z powodu szurów. Poszedł do kajuty majora. Briggs siedział nad arkuszem papieru i palił fajkę.

ROZDZIAŁ XV KALKUTA.

Ciepła, wilgotna mgła na długo przesłoniła widoczność dotychczas ziemie. Gdy mgła rozwiała się, pasażerowie ujrzeli czerwony gliniasty profil wysokiego brzegu i bujną, tropikalną zieleń, którą był pokryty. Znajdowali się u przylądka Komoryńskiego.

z szerokiego, czarnego komina, ruszył od przybrzeżnego mola na spotkanie.

- Czy za wami płyną tu jeszcze okręty z wojskiem? - zapytano z parostatku. - Nie - odpowiedziano z „Oliwii”. - Przygotujcie się, bierzemy was na hol - sygnalizowano z okrętu.

Parostatek sapał i stukał, zasnawając „Oliwie” kłębam brudnego dymu, ale szedł szybko.

Wypłynęła do ujścia Huggli, była to jedna z odnog ogromnej delty Gangesu. Huggli była tak szeroka że płynąc po prawej stronie nie widzieli lewego brzegu. Pasażerowie „Oliwii” stoczyli się na pokładzie, oglądając nieznanne miejsca. Jenny widziała jednostajny, piaski brzeg, piaszczyste mielizny, obmyte przypiwem morza i gdzieś niedaleko - wyglądające jak snopy zleżałej słomy.

Na drugim brzegu ukazały się palmy. Huggli stawała się kręta, palmy wesolych lasków zbiegały się w wody, wśród zieleni zamigotały białe europejskie domy.

„Oliwia” długo płynęła w górę Huggli, holowana przez parostatek. Potem ukazały się niskie, hinduskie bungalowy, ogródy, jeszcze jeden zakręt i stały się widoczne nagie mury osmiokątnej fortu, armaty i okręty wojenne, stojące w forcie.